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Kebarangkalian Bilangan kematian Kadar tengah Penakat Bilangan orang Nisbah Jumlah bilangan Jangkaan

mati di antara di antara umur x mortaliti (orang yang hidup-tahun ketakatan orang hidup-tahun hayat

umur x dan dan umur x+n di antara umur x masih hidup) di antara umur x Survival selepas umur Life

umur x+n Number of dan umur x+n pada umur dan umur x+n ratio tepat x expectancy

Probability of deaths between Central mortality tepat x Number of Total number of

dying between age x and rate between Survivors at person-years person-years

age x and age x+n age x and exact age x lived between lived after exact

age x+n age x+n age x and age x

age x+n

nqx ndx nmx lx nLx nSx Tx ex

0.00478 478                     0.00481 100,000       99,549              0.99476
a

7,500,295              75.0

0.00108 108                     0.00027 99,522         397,832            0.99901
b

7,400,746              74.4

0.00072 72                       0.00014 99,414         496,890            0.99923 7,002,914              70.4

0.00081 80                       0.00016 99,342         496,509            0.99842 6,506,024              65.5

0.00234 233                     0.00047 99,262         495,727            0.99732 6,009,515              60.5

0.00302 299                     0.00061 99,029         494,397            0.99675 5,513,788              55.7

0.00348 344                     0.00070 98,730         492,789            0.99547 5,019,391              50.8

0.00558 549                     0.00112 98,386         490,557            0.99296 4,526,601              46.0

0.00851 832                     0.00171 97,837         487,104            0.98862 4,036,044              41.3

0.01428 1,386                  0.00288 97,005         481,558            0.98198 3,548,941              36.6

0.02182 2,086                  0.00441 95,619         472,879            0.97283 3,067,382              32.1

0.03265 3,054                  0.00664 93,533         460,030            0.96056 2,594,503              27.7
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Jadual 2.1.2: Jadual hayat ringkas bagi etnik Cina mengikut jantina dan umur, Malaysia, 2018

Table 2.1.2: Abridged life table for Chinese by sex and age, Malaysia, 2018

Umur

35

40

45

20

25

30

5

10

15

50 0.03265 3,054                  0.00664 93,533         460,030            0.96056 2,594,503              27.7

0.04645 4,203                  0.00951 90,479         441,889            0.94194 2,134,473              23.6

0.07024 6,060                  0.01456 86,276         416,232            0.91272 1,692,584              19.6

0.10561 8,471                  0.02230 80,216         379,904            0.87639 1,276,352              15.9

0.14375 10,313                0.03098 71,745         332,942            0.80123 896,449                 12.5

0.26304 16,159                0.06057 61,432         266,762            0.52660
c

563,507                 9.2

1.00000 45,273                0.15257 45,273         296,744            - 296,744                 6.6

0.00419 419                     0.00420 100,000       99,608              0.99541
a

8,020,065              80.2

0.00092 91                       0.00023 99,581         398,100            0.99908
b

7,920,457              79.5

0.00080 80                       0.00016 99,490         497,252            0.99932 7,522,358              75.6

0.00056 56                       0.00011 99,410         496,912            0.99927 7,025,106              70.7

0.00089 89                       0.00018 99,354         496,551            0.99898 6,528,194              65.7

0.00114 113                     0.00023 99,266         496,046            0.99880 6,031,643              60.8

0.00126 125                     0.00025 99,153         495,449            0.99826 5,535,597              55.8

0.00222 220                     0.00044 99,027         494,586            0.99698 5,040,148              50.9

0.00381 377                     0.00076 98,807         493,095            0.99488 4,545,562              46.0

0.00644 633                     0.00129 98,431         490,570            0.99204 4,052,467              41.2

0.00950 929                     0.00191 97,797         486,664            0.98752 3,561,898              36.4

0.01548 1,500                  0.00312 96,869         480,593            0.98057 3,075,233              31.7

0.02344 2,235                  0.00474 95,369         471,255            0.96990 2,594,640              27.2

0.03692 3,438                  0.00752 93,133         457,072            0.95324 2,123,385              22.8

0.05699 5,112                  0.01173 89,695         435,698            0.92744 1,666,313              18.6

0.08908 7,534                  0.01865 84,584         404,083            0.86368 1,230,615              14.5

0.18818 14,499                0.04154 77,049         348,999            0.57776
c

826,532                 10.7

1.00000 62,550                0.13099 62,550         477,533            - 477,533                 7.6

Nota:
a

Daripada umur 0 hingga
b

Daripada umur 0, kumpulan umur 1-4
c

Daripada umur 75 hingga 80+
Notes: kumpulan umur 1-4 hingga kumpulan umur 5-9 From age of 75 to 80+

From age of 0 to age group 1-4 From age of 0, age group 1-4 to age group 5-9
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